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2024’ten itibaren Devlet Aşı Programı’nda bir yenilik: Rotavirüsüne karşı 
koruma 
1 Ocak 2024 tarihinden sonra doğan çocuklar için 
rotavirüsüne karşı koruma sağlayan aşı mevcut 
 
Rotavirüsü nedir? 
Rotavirüsü, bağırsak ve mide enfeksiyonuna neden olan bir virüstür. Küçük 
çocuklarda sıkça karşılaşılan bir virüstür. Çocuklarda yüksek ateş, (ağır) ishal, 
mide bulantısı ve kusmaya sebep olur. 
 
Bulaşıcılık 
Rotavirüsü bulaşıcılık oranı çok yüksek olan bir virüstür. Virüs, enfekte olan 
kişinin dışkısının bulaştığı yüzeylerle temas yoluyla bulaşır. Tuvalet 
kullanıldıktan sonra klozet kapağına, musluğa ya da kapı koluna veya çocuk 
oyuncaklarına yerleşebilen virüs, bu yüzeylere temas edilmesiyle başka 
kişilere bulaşabilir. 
 
Hastaneye Yatırılma 
Uzun süreli ya da ağır ishal olan bazı çocuklar dehidrasyon yaşar ve 
hastaneye yatırılır. Her yıl yaklaşık 3.500 çocuk bu sebeple hastaneye 
yatırılmakta ve her yıl 5-6 çocuk rotavirüs kaynaklı komplikasyonlardan dolayı 
hayatını kaybetmektedir. 
 
Var olan Aşı 
2006 yılından beri var olan rotavirüs aşısı gittikçe artan sayıda ülkede zaten 
kullanılmaktadır. Bu ülkelerde hastaneye yatırılan hastaların sayısında ciddi 
bir azalma görülmektedir.  
 
Damla Aşı 
Aşı, sıvı şeklindedir ve küçük bir tüpte muhafaza edilir. Sıvı, çocuğun ağzına 
damlatılır. Bu işlem bir çocuk sağlığı kliniğinde (consultatiebureau) 
gerçekleşir. Damla aşının birinci dozu 6-9 haftalıkken, ikinci dozu ise 3 
aylıkken yapılır.  
 
Yan Etkiler 
Her aşıda olduğu gibi, bu aşının da olası yan etkileri vardır. Aşıyı olduktan 
sonra çocuk kendini biraz hasta hissedebilir ya da hafif ishal olabilir. Bu yan 
etkiler kısa sürelidir ve virüsün kendisi kadar ciddi değildir. Bununla beraber, 
(ender rastlanan) başka yan etkiler de olabilir. Bunlarla ilgili ayrıntılı bilgiye 
Devlet Aşı Programı’nın internet sitesinde ulaşabilirsiniz. Aşıyı olduktan sonra 
çocuğunuz ağır bir şekilde hastalanırsa aile doktorunuzla iletişime geçin. 
 
Daha fazla veya başka dillerde bilgi için: 
https://rijksvaccinatieprogramma.nl/translations-letters-brochures-about-
vaccinations-and-infectious-diseases 
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